

南雄产业转移工业园扩园（植保产业园）基础设施及配套建设项目-1020 亩土石方工程施工招标答疑书

各潜在投标人：

南雄产业转移工业园扩园（植保产业园）基础设施及配套建设项目-1020 亩土石方工程施工招标网上提问时间已截止，现对投标人提出的疑问进行答疑回复。本答疑书作为招标文件的一部分，请各投标人仔细阅读本答疑书，认真编制投标文件。

一、有关答疑事项如下：

1、根据招标文件第三章第 2 条工程结算原则的第 2.2 点第二段：“由于本项目主要为土石方工程且规模较大，因此所有的土石方工程量、运距均按实际发生且应予计量的原则现场确定。”与南雄产业转移工业园扩园（植保产业园）基础设施及配套建设项目-1020 亩土石方招标工程量清单里的工程项目清单表第一项的备注（如下）：2、弃土运距：投标人自行考虑；3、土石方的报价基数为施工前已由具备资质的第三方测绘、勘察公司测绘出的工程量，投标人统一按该报价基数报价，结算时工程量在报价基础范围内按实结算（不分土方和石方）；4、综合单价应包括但不限于清表、回填、夯实、场内外运输等工作内容，土石方类别及比例不另作调整。不一致。请问以哪一条为准来结算？

答：以清单说明为准，投标报价为全费用单价，既：结算工程量 x 全费用清单单价= 结算总价。

2、发布的招标工程量清单只有封面及工程项目清单表无其他附表（如总价措施项目清单与计价表、其他项目清单与计价汇总表、规费、税金项目清单与计价表），请问该清单单价报价形式是全费用单价还是清单综合单价？如是清单综合单价形式，请问投标清单是否需附总价措施项目清单与计价表、其他项目清单与计价汇总表、规费、税金项目清单与计价表？

答：是全费用单价，不需要增加其他计价表。

3、报价时，税金及绿色安全文明施工措施费是否含在“工程项目清单表”中的综合单价内？

答：是。

特此通知，带来不便，敬请谅解。

招 标 人（盖章）：南雄市园方投资有限公司

招标代理机构（盖章）：广州市云兴建设工程监理有限公司

2023 年 6 月 5 日